
August 2015

3.

12.

19.

9.

25.-
26.

8.

15.

6.

10.-
12.

Freizeittreff (Montag)
in der Schloss-Scheuer, Beginn 14.30 Uhr

Damenwanderung (Samstag)
in der näheren Umgebung
WF: Rita Eisele und Monika Lang

Seniorenwanderung (Mittwoch)
im Schmiechtal
WF: Hans-Jörg Käppeler und Wolfgang Lang

Tages-Radtour (Donnerstag)
Der Tourenverlauf wird im Amtsblatt 
der Gemeinde bekannt gegeben

Tageswanderung (Samstag)
Mit dem Bus ins Biosphärengebiet Schwäbische Alb.
Erlebnisführung auf dem Linsenberghof,
anschließend gemeinsames Mittagessen.
WF: Edeltraud Gutekunst, Irmgard Kirfel,
Hermann Cech und Siegfried Melzian

5-Tage-Bergtour
Hüttenwanderung in den Alpen
Anmeldung nur gültig mit Anzahlung
WF: Bernhard Reckels und Achim Schmielau

13.

28.-
1.9.

24.

Juli 2015
Freizeittreff (Montag)
in der Schloss-Scheuer, Beginn 14.30 Uhr

Tages-Radtour (Donnerstag)
Der Tourenverlauf wird im Amtsblatt 
der Gemeinde bekannt gegeben

Familien-Wochenende (Familiengruppe)
Anmeldung nur gültig mit Anzahlung
WF: Achim Schmielau und Sven Görrissen

Seniorenwanderung (Mittwoch)
Wanderung zum Hohen Neuffen
WF: Hans Fuchs und Hans-Jörg Käppeler

Aktionstag Jugend (Sonntag)
Organisation: Claudia Neudörffer und Siegfried Melzian

14. Cocktailparty (Freitag) 
Der Genießertreff vor oder in der
Schloss-Scheuer
Organisation: Tanzgruppe

Albvereins-Sommerfest 
Traditionelle Hocketse auf dem Kirchplatz
vor der Schloss-Scheuer
Organisation: Gerd Reinauer und Siegfried Melzian

22.

BILDER OBEN: Familiengruppe am 1. Mai unterwegs
BILDER RECHTS: Im Freilichtmuseum in Beuren (oben)
Familienwochenende im Unterland (mitte und unten)

Große Teilnehmerzahl bei der Wanderung um Sondelfingen

Teil der Jugendgruppe beim Übungsabend - Zuwachs willkommen




